

BYGGERI

Muligheden undersøges: Ny forretning og institutioner kan være på vej til bydel i Aalborg

Aalborg Kommune undersøger mulighederne for at bygge langs Skelagervej



Nordjyllands Historiske Museum har været ude at grave for at sikre sig, at der ikke er arkæologiske fund, som hindrer en eventuel bebyggelse. Foto: Bente Poder

HASSERIS: Der er måske en ny dagligvareforretning og muligvis også en eller to daginstitutioner på vej til et område af Aalborg.

Aalborg Kommune er i hvert fald ved at undersøge mulighederne for at bygge på den sydlige del af Sorthøj i Hasseris, og derfor har Nordjyllands Historiske Museum været ude at tjekke undergrunden.

- Vi fandt dog ikke en eneste ting - bortset fra et par smykker, som vores metaldetektor-folk fandt i pløjelaget, fortæller afdelingsleder for arkæologi Torben Sarauw.

Han forklarer, at der er en del kridt i undergrunden, og derfor havde museet også håbet, at der måske var rester af en flintmine, for den slags finder man typisk i områder med kridtgrund. Men der var som sagt ingenting - udover de allerede kortlagte gravhøje, som ligger på toppen af Sorthøj, og som har givet navnet til stedet.



Lise Stenbro
Journalist



Bente Poder
Fotograf

26. februar 2020 kl. 09:27
Opdateret 27. februar 2020 kl. 10:10



Som abonnent kan du dele denne artikel i 48 timer, hvor den vil være låst op for dine venner.





Der skal ikke være høje boligblokke - men snarere byggeri som det, man har på den anden side af Skelagervej. Foto: Bente Poder

Ifølge stadsarkitekt Peder Baltzer er der ikke aktuelle byggeplaner, men kommunen vil gerne være sikker på, det kan lade sig gøre, og derfor bad man om den arkæologiske forundersøgelse. I det seneste budget for Aalborg Kommune er Sorthøj syd nemlig nævnt som et af steder, der måske kan skaffe nye indtægter til kommunekassen.

- Det er nu ikke fordi, det skal være budgettet, der er styrende. Men vi overvejer alligevel, om der eventuelt kan bygges nyt langs Skelagervej, fortæller han.

- Den vestlige del mellem Bygaden og Klokketabelen skal stadig være grønt område, så det kommer vi ikke til at røre ved. Men på den anden side af Hasseris Gymnasium og ud mod Skelagervej er der er dagligvarekæder, som godt kunne tænke sig en butik mere, og vi skal også have fundet et på steder til daginstitutioner, selvom der ikke er et akut pres i forhold til børnepasning, tilføjer Peder Baltzer.

Skal der bygges mere på Sorthøj kræver det en ny lokalplan, og Hasseris Grundejerforening har tidligere udtrykt skepsis - blandt andet fordi, man frygter, der kommer bolig-blokke i flere etager.



Det grønne område ved Klokketabelen skal fortsat holdes fri for bebyggelse. Foto: Bente Poder

Men det afviser stadsarkitekten,

- Vi tænker os mere noget ligesom det, man har på den anden side af Skelagervej, hvor der også er dagligvarebutikker og erhverv. Men det er under alle omstændigheder noget, der ligger lidt ude i fremtiden. Og inden vi når så langt, kunne vi for

eksempel godt tænke os, at man fik lavet et åbnings-billede, ligesom det der i sin tid blev lavet ved Tornhøj, så man får vist hvilken højde og drøjde, der eventuelt bliver tale om, forklarer han.



Museet er ikke stødt på nævneværdige fund på det areal, Aalborg Kommune overvejer at bebygge. Så nu er man ved at dække udgravningerne til igen. Foto: Bente Poder

Thyhallen: Klar til start på stort byggeprojekt

Aalborgs Simon Spies - nu skal der bygges nyt, hvor hans villa lå

Hvad er barnets navn: HEG

0 Kommentarer

Din kommentar her...

Tilføj kommentar

[SKJUL KOMMENTARER](#) ^

LÆS OGSÅ



Danskernes bevægelsesvaner kortlægges i detaljer



Lars Weiss bliver fungerende overborgmester i København



Kulturhus må aflyse alt - et andet sted i kommunen kan de køre uhindret videre